

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2014-05-06

HSN 1212-1501

Handläggare:
Anna Jakobsson Ernudd

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2014-05-20, p 33

Inrättande av Hälsomottagningar - specialistmottagningar för goda levnadsvanor

Ärendebeskrivning

I ärendet redovisas inriktningen för förvaltningens pågående förhandlingar med Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) om inrättande av Hälsomottagningar - specialistmottagningar för goda levnadsvanor.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande, 2014-05-06

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att godkänna inriktningen för de pågående förhandlingarna med SLSO om inrättande av Hälsomottagningar - specialistmottagningar för goda levnadsvanor.

att omedelbart justera beslutet.

Förvaltningens motivering till förslaget

Bakgrund

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade den 18 mars 2013 att uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att upphandla hälsomottagningar - specialistmottagningar för goda levnadsvanor. Vid anbudstidens utgång hade fyra anbud inkommit. Efter kvalificeringen av anbuden bedömdes att två anbud kunde förkastas då de inte uppfyllde samtliga krav i anbudsinbjudan. Kostnaden för de giltiga anbuden översteg också kraftigt den budgetram som förvaltningen beräknat för uppdraget.

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade därför den 19 november 2013 att avbryta upphandlingen på grund av bristande konkurrens och ge förvaltningen i uppdrag att inleda förhandlingar med SLSO om inrättande av Hälsomottagningar – specialistmottagningar för goda levnadsvanor.

Förslag till inriktning för pågående förhandlingar med SLSO om inrättande av hälsomottagningar – specialistmottagningar för goda levnadsvanor

Förvaltningen har efter Hälso- och sjukvårdsnämndens beslut inlett förhandlingar med SLSO om inrättandet av hälsomottagningar. Huvudinriktningen för dessa är att tre hälsomottagningar ska inrättas med geografisk spridning i länet till stadsdelar/kommuner med stora ohälsotal. Med denna utgångspunkt föreslås att hälsomottagningarna lokaliseras till Haninge kommun, Rinkeby-Kista stadsdel och Södertälje kommun. För att i så stor utsträckning som möjligt utnyttja redan befintliga lokaler, personal och andra resurser såsom träningskök och gymnastiklokaler har förvaltningen under de inledande förhandlingarna eftersträvat att hälsomottagningarna ska lokaliseras till primärvårdsrehabilitering eller annan lämplig verksamhet.

Hälsomottagningen i Haninge föreslås lokaliseras till befintliga lokaler i Handens sjukhus i nära anslutning till primärvårdsrehabilitering och husläkarverksamhet. Detta möjliggör att vissa lokaler såsom träningskök och gymnastiklokal samt viss personal kommer att kunna samutnyttjas mellan hälsomottagningen och primärvårdsrehabiliteringen samt husläkarverksamheten. Rekrytering av övrig personal såsom hälsopedagog och distriktssköterska pågår. Vidare har arbetet med att iordningsställa lokalen för mottagningen påbörjats och planerad driftstart för verksamheten är den 1 september 2014.

Hälsomottagningen i Rinkeby-Kista föreslås också lokaliseras till lokaler i anslutning till befintlig rehabiliterings- och husläkarverksamhet. Utredning pågår angående ett antal alternativa lokaler och beslut kommer inom kort att fattas när det gäller den exakta lokaliseringen. Därefter kommer den återstående planeringen av hälsomottagningen fullföljas och driftstart av verksamheten beräknas bli under senare delen av hösten 2014.

I dag finns en så kallad hälsoenhet i Södertälje lokaliserad i nära anslutning till Tallhöjdens vårdcentral. Hälsoenheten har i dag i uppdrag att bedriva mottagningsverksamhet med behandling av fetma, fysisk inaktivitet, tobaksavvänjning och livsstilsförändring för personer från Södertälje, Salem och Nykvarn. Förvaltningens bedömning är att enheten har de förutsättningar som krävs för ett utvidgat uppdrag i enlighet med de krav som ställs på hälsomottagningarna. Inom kort kommer omställningen av hälsoenhetens nuvarande verksamhet att påbörjas, inkluderande rekrytering av ny personal och iordningställande av lokal för verksamheten.

Driftstart av hälsomottagningen i Södertälje beräknas bli under senare delen av hösten 2014.

Samtliga planerade hälsomottagningar kommer att bedrivas utifrån den uppdragsbeskrivning som beslutades i samband med upphandlingen, med vissa mindre justeringar avseende kravet på öppettider och bemanning under det första verksamhetsåret. På grund av svårigheterna att under första verksamhetsåret bedöma omfattningen av verksamhetens inkommande remisser och besöksvolymerna föreslår förvaltningen att hälsomottagningarna inledningsvis erhåller en fast ersättning för uppdraget. Därefter föreslås att en ersättningsmodell med kombinerad fast och prestationsbaserad del införs baserad på de beräknade besöksvolymerna för respektive hälsomottagning.

Ekonomiska konsekvenser

Den beräknade kostnaden per hälsomottagning uppgår till cirka 5 miljoner kronor under första verksamhetsåret. Vidare bedöms att de tre hälsomottagningarna i full drift kommer att kunna bedrivas inom den budgeterade kostnaden för verksamheten.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Förvaltningens förslag bedöms inte medföra några konsekvenser för patientsäkerheten.

Konsekvenser för jämställd och jämlik vård

Genom lokaliseringen till socioekonomiskt utsatta områden bedöms förvaltningens förslag medföra positiva konsekvenser för jämställd och jämlik vård.

Miljökonsekvenser

Förvaltningens förslag bedöms inte medföra några konsekvenser för miljön.

Catarina Andersson Forsman
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Olle Olofsson
Avdelningschef